1

INDICAÇÃO Nº 335/2025

 Limpeza em volta da quadra, da academia ao ar livre e

limpeza dos banheiros. E também, reformas e melhorias.

E por fim, instalação de bebedouros, lixeiras e

manutenção urgente dos banheiros da quadra localizada

no Bairro de Pitangueiras de cima.

Considerando, que a quadra poliesportiva é um espaço essencial para a

realização de atividades físicas, esportivas e recreativas dos alunos;

Considerando, que a iluminação pública permite que as atividades ao ar

livre (como caminhadas, corridas dentre outras) possam acontecer com maior segurança

e conforto durante a noite, evitando áreas escuras e isoladas, onde a sensação de

insegurança é mais evidente;

Considerando; a importância de exercícios físicos.

INDICO À MESA, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao

setor competente, proceda:

• A referida indicação acima (fotos em anexo).

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e

consideração e coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento sustentável de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

                          Pedra Bela, 11 de novembro de 2025.

Simony Tamony da S Maciel         Renato Rogério Ferreira            Roseli Jesus do Amaral Leme

              -Vereadora-                                        -Vereador-                                   -Vereadora-

2

ANE XO

3